監発第 ２１ 号

令和元年７月１日

 庄内町長 原 田 眞 樹 殿

                      庄内町監査委員 真 田 俊 紀

                      庄内町監査委員 石 川 武 利

財政援助団体監査結果報告書の提出について

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき実施した監査の結果を、同条第９項の規

定により次のとおり報告します。

財政援助団体等監査結果報告書

１ 監査の概要

（１）監査の対象

   庄内町商工会に対する財政援助に係る出納その他の事務の執行について監査を行

った。

 ［補助金等の名称及び金額］

   ・庄内町商工会事業補助金（平成 30年度）             7,060千円

   ・商工業振興支援事業補助金(後継者育成支援事業) （平成 30年度）   552千円

   ・商工業振興支援事業補助金(受注活動支援事業) （平成 30年度）    114千円

   ・食を活用した賑わい創出事業補助金（たべぶら事業）（平成 30年度） 500千円

（２）監査を執行した日時

令和元年６月３日(月) ９時３０分から１１時４０分

（３）実施した監査の手続き

   地方自治法第１９９条第７項の規定により、当該団体に対する補助金に係る出納

その他の事務の執行について、提出された資料及び提示のあった出納関係帳票その

他関係書類に基づき、帳簿突合、質問その他必要と認めた監査手続きを実施した。

２ 監査の結果

   総体に概ね良好であると認められた。

監発第 ２２ 号

令和元年７月１日

 庄内町長 原 田 眞 樹 殿

                      庄内町監査委員 真 田 俊 紀

                      庄内町監査委員 石 川 武 利

財政援助団体監査結果報告書の提出について

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき実施した監査の結果を、同条第９項の規

定により次のとおり報告します。

財政援助団体等監査報告書

１ 監査の概要

（１）監査の対象

   庄内町観光協会に対する財政援助に係る出納その他の事務の執行について監査を

行った。

 ［補助金等の名称及び金額］

   ・庄内町観光協会負担金               9,140,000円

（２）監査を執行した期日

令和元年６月３日(月)  午後１時３０分から午後３時５０分まで

（３）実施した監査の手続き

   地方自治法第１９９条第７項の規定により、当該団体に対する補助金に係る出納

その他の事務の執行について、提出された資料及び提示のあった出納関係帳票その

他関係書類に基づき、帳簿突合、質問その他必要と認めた監査手続きを実施した。

２ 監査の結果

   総体に概ね良好であると認められた。

監発第 ２３ 号

  令和元年７月１日

 庄内町長 原 田 眞 樹 殿

                      庄内町監査委員 真 田 俊 紀

                      庄内町監査委員 石 川 武 利

財政援助団体監査結果報告書の提出について

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき実施した監査の結果を、同条第９項の規

定により次のとおり報告します。

財政援助団体等監査結果報告書

１ 監査の概要

（１）監査の対象

   社会福祉法人庄内町社会福祉協議会に対する財政援助に係る出納その他の事務の

執行について監査を行った。

 ［補助金等の名称及び金額］

庄内町社会福祉協議会補助金（平成３０年度）   44,184,000円

（２）監査を執行した日時

令和元年６月６日(木) ９時３０分から１５時３０分

（３）実施した監査の手続き

   地方自治法第１９９条第７項の規定により、当該団体に対する補助金等に係る出

納その他の事務の執行について、提出された資料及び提示のあった出納関係帳票そ

の他関係書類に基づき、帳簿突合、質問その他必要と認めた監査手続きを実施した。

２ 監査の結果

  総体に概ね良好であると認められた。

監発第 ２４ 号

令和元年７月１日

 庄内町長 原 田 眞 樹 殿

                      庄内町監査委員 真 田 俊 紀

                      庄内町監査委員 石 川 武 利

公の施設の指定管理者監査結果報告書の提出について

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき実施した監査の結果を、同条第９項の規

定により次のとおり報告します。

公の施設の指定管理者監査結果報告書

地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき、指定管理者が行う公の施設の管理にか

かる出納及びその他の事務の執行で、当該施設管理に係るものについて監査を実施した。

１ 監査の概要

(1) 監査の対象

    指定管理者  響ホール事業推進協議会（庄内町余目字仲谷地２８０番地）

指定管理施設 庄内町文化創造館

  委託料の名称及び金額

庄内町文化創造館指定管理委託料(平成 30年度)

                  73,446,000円

(2) 監査を執行した期日

令和元年６月７日(金) １３時３０分から１５時２０分

(3) 実施した監査の手続き

    平成３０年度に指定管理者が行った「庄内町文化創造館」の施設管理に係る出納

その他の事務の執行について、当該団体から提出された資料及び提示のあった出納

関係帳票その他関係書類に基づき、帳簿突合、質問その他必要と認めた監査手続き

を実施した。

２ 監査の結果

  総体に概ね良好であると認められた。

監発第 ２５ 号

令和元年７月１日

 庄内町長 原 田 眞 樹 殿

                      庄内町監査委員 真 田 俊 紀

                      庄内町監査委員 石 川 武 利

公の施設の指定管理者監査結果報告書の提出について

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき実施した監査の結果を、同条第９項の規

定により次のとおり報告します。

公の施設の指定管理者監査結果報告書

地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき、指定管理者が行う公の施設の管理にか

かる出納及びその他の事務の執行で、当該施設管理に係るものについて監査を実施した。

１ 監査の概要

(1) 監査の対象

    指定管理者  庄内町農産物交流施設管理運営組合

           （庄内町狩川字外北割９７番地１）

指定管理施設 庄内町農産物交流施設

  委託料の名称及び金額

庄内町農産物交流施設指定管理委託料(平成３０年度)

                     3,600千円

(2) 監査を執行した期日

令和元年６月７日(金)  ９時３０分から午前１１時２０分

(3) 実施した監査の手続き

    平成３０年度に指定管理者が行った「庄内町農産物交流施設」の施設管理に係る

出納その他の事務の執行について、当該団体から提出された資料及び提示のあった

出納関係帳票その他関係書類に基づき、帳簿突合、質問その他必要と認めた監査手

続きを実施した。

２ 監査の結果

  総体に概ね良好であると認められた。

監発第 ２６ 号

令和元年７月１日

 庄内町長 原 田 眞 樹 殿

                      庄内町監査委員 真 田 俊 紀

                      庄内町監査委員 石 川 武 利

公の施設の指定管理者監査結果報告書の提出について

 地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき実施した監査の結果を、同条第９項の規

定により、次のとおり報告します。

公の施設の指定管理者監査結果報告書

地方自治法第１９９条第７項の規定に基づき、指定管理者が行う公の施設の管理にか

かる出納及びその他の事務の執行で、当該施設管理に係るものについて監査を実施した。

１ 監査の概要

（１）監査の対象

指定管理者  株式会社イグゼあまるめ（庄内町余目字土堤下３６番地１）

指定管理施設 庄内町まちなか温泉

指定管理委託料 平成３０年度 無し

（２）監査を執行した日時

     令和元年６月２１日（金）９時３０分～正午

（３）監査の範囲

    平成３０年度に指定管理者が行った「庄内町まちなか温泉」の施設管理に係る

出納その他の事務の執行について、当該団体から提出された資料及び提示のあっ

た出納関係帳票その他関係書類に基づき、帳簿突合、質問その他必要と認めた監

査手続きを実施した。

２ 監査の結果

  総体に概ね良好であると認められた。